fornecimento de Materiais de limpeza, expediente, descartáveis e alimentos, para atender as 

mailto:licitação@limacampos.ma.gov.br

necessidades da Câmara Municipal de Bom Lugar – MA, na forma descritiva e requisitos 

constantes neste AVISO e anexos.   

2.2. O valor global estimado para contratação é de R$64.776,82(sessenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e seis reais e oitenta e dois centavos).  

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCEDIMENTO 

3.1. Poderão participar do deste processo de Dispensa de Licitação, observado o subitem 12.1.1 

deste AVISO, pessoas jurídicas, cujo objeto social compreenda a atividade objeto deste

[...]

contrato firmado entre as partes.  

1.2. O preço considerado como estimativa para o objeto do presente Termo de Referência foi 

determinado com base em cotação realizada nos termos da Lei Federal n°. 14.133/2021. Com 

base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$64.776,82(sessenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e seis reais e oitenta e dois centavos). 

Item Especificação Unid. Quant.  V. Unit.               Total  

1 

ALMOFADA PARA CARIMBO 

Especificação: caixa plástica com esponja 

absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor 

preta, medidas aproximadas: comprimento